
1 

 

SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ 

 
Số: 60/QĐ-CĐYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Điện Biên, ngày 18 tháng 3 năm 2019 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc: Miễn, giảm học phí cho học sinh, sinh viên 

 Đợt 1 năm 2019 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ ĐIỆN BIÊN 
 

Căn cứ Quyết định số 3294/QĐ-BGDĐT ngày 06/5/2009 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đẳng Y tế Điện Biên; 

Căn cứ Thông tư số 46/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc ban hành Điều lệ trường Cao đẳng; 

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ về việc 

quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 

2015-2016 đến năm học 2020-2021; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 

30/3/2016 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Tài chính - Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 

86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ về việc quy định về cơ chế thu, 

quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính 

sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm 

học 2020-2021; 

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 17/8/2016 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Điện Biên về việc Quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục công lập 

năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020 - 2021 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Biên bản họp ngày 14/3/2019 của Hội đồng xét miễn học phí, giảm 

học phí đợt 1 năm 2019 cho học sinh, sinh viên Trường Cao đẳng Y tế Điện Biên; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Công tác học sinh, sinh viên, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Miễn, giảm học phí đợt 1 năm 2019 cho 96 học sinh, sinh viên thuộc 

các lớp: Cao đẳng điều dưỡng 7A, Cao đẳng điều dưỡng 7B, Y sỹ 62 A, Y sỹ 62 B, 

Dược sỹ trung cấp 11, Cao đẳng điều dưỡng 8A, Cao đẳng điều dưỡng 8B, Cao 



2 

 

đẳng điều dưỡng 9A, Cao đẳng điều dưỡng 9B, Y sỹ 63A, Y sỹ 63B, Dược sỹ 

trung cấp 12 cụ thể như sau: 

- Miễn học phí cho 66 học sinh, sinh viên đối tượng là người dân tộc thiểu số 

hộ thuộc hộ nghèo và hộ cận nghèo; con thương binh (có danh sách kèm theo). 

- Giảm học phí 70% cho 30 học sinh, sinh viên đối tượng là người dân tộc 

thiểu số ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo quy định (có 

danh sách kèm theo). 

Điều 2. Học sinh, sinh viên thuộc đối tượng được miễn, giảm học phí thực 

hiện theo Quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Các ông, bà Trưởng các phòng, khoa, bộ môn trực thuộc Trường, giáo viên chủ 

nhiệm các lớp và học sinh, sinh viên có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h);  

- Sở Y tế (b/c); 

- Sở TC (b/c); 

- Lưu: VT, CTHSSV. 
 

HIỆU TRƯỞNG 

      

BSC II. C  Văn Diện  

 

 

 

 

 

 

 

 



Hộ 

nghèo

Hộ cận 

nghèo

2019 2019

I .

1 Hạng Thị Công 05/07/1998 Mông Pú Nhi, Điện Biên Đông, Điện Biên x 141/GCN-HN.HCN 01/01/2019

2 Thào Thị Mỉ 22/07/1998 Mông Noong É, Mường Lói, Điện Biên, ĐB x 166/GCN-HN.HCN 01/01/2019

3 Điêu Chính Sơn 10/10/1998 Thái Mường Báng, Tủa chùa, Điện Biên x 127/GCN-HN.HCN 01/01/2019

4 Vàng A Hạ 06/12/1997 Mông Nà Hỳ, Nậm Pồ, Điện Biên x 359/GCN-HN.HCN 03/01/2019

5 Hoàng A Lao 21/01/1997 Mông Nậm Chua, Nậm Pồ, Điện Biên x 127/GCN-HN.HCN 15/02/2019

6 Lò Văn Linh 02/01/1998 Thái Nà Tấu, Điện Biên, Điện Biên x 160/GCN-HN.HCN 01/01/2019

7 Lường Văn Sết 14/01/1998 Khơ Mú Phu Luông, Điện Biên, Điện Biên x 02/GCN-HN.HCN 08/01/2019

II.

8 Lò Văn Đạt 01/10/1998 Thái Xuân Lao, Mường Ảng, Điện Biên x 104/GCN-HN.HCN 02/01/2019

9 Lường Văn Phú 27/01/1997 Thái Thanh An, Điện Biên, Điện Biên x 115/GCN-HN.HCN 01/01/2019

10 Chảo Lù Lang 20/05/1998 Dao Nà Hỳ, Nậm Pồ, Điện Biên x  329/GCN-HN.HCN 03/01/2019

11 Lò Văn Thủy 22/07/1998 Thái Ảng Cang, Mường Ảng, Điện Biên x 229/GCN-HN.HCN 03/01/2019

12 Lò Thị Tâm 22/08/1998 Thái Sam Mứn, Điện Biên, Điện Biên x  82/GCN-HN.HCN 01/01/2019

13 Lường Thị Hải Yến 15/08/1998 Thái Noọng Hẹt, Điện Biên, Điện Biên x 113/GCN-HN.HCN 01/01/2019

14 Lò Văn Sang 16/09/1998 Thái Nậm Lịch, Mường Ảng, Điện Biên x 01/GCN-HN.HCN 03/01/2019

15 Lò Thị Khánh 02/09/1998 Thái Sam Mứn, Điện Biên, Điện Biên x 82/GCN-HN.HCN 01/01/2019

16 Quàng Thị Chỉnh 13/03/1998 Thái Hẹ Muông, Điện Biên,Điện Biên x 393/GCN-HN.HCN 23/01/2019

17 Quàng Thị Hoa 06/10/1998 Thái Quài Tở, Tuần Giáo,Điện Biên x 128/GCN-HN.HCN 01/01/2019

18 Lường Thị Thanh Tuyền 30/08/1998 Thái Quài Cang, Tuần Giáo, Điện Biên x 585/UBND-GN 01/01/2019

19 Vàng Thị Hồ 15/04/1997 Mông Phì Nhừ, Điện Biên Đông, Điện Biên x 45/GCN-HN.HCN 13/02/2019

20 Quàng Thị Thủy 12/09/1998 Thái Noong Hẹt, Điện Biên, Điện Biên  x 266/UBND-GN 01/01/2019

21 Sùng A Mang 03/03/1996 Mông Hua Mức 2, Pú Xi, Tuần Giáo, ĐB x 233/GCN-HN.HCN 25/02/2019

III.

22 Thào A Chống 03/02/1997 Mông Hừa Ngài, Mường Chà, Điện Biên x 484/GCN-HN.HCN 01/01/2019

23 Giàng A Dính 10/08/1999 Mông Nậm Nèn, Mường Chà, Điện Biên x 213/GCN-HN.HCN 01/01/2019

DANH SÁCH MIỄN HỌC PHÍ ĐỢT 1 NĂM 2019
(Kèm theo Quyết định số: 60/QĐ-CĐYT ngày 18 tháng 3 năm 2019

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Điện Biên)

STT Họ và tên Ngày sinh Dân tộc Hộ khẩu thường trú

Đối tượng miễn học phí

Số sổ/GCN Ngày kýDT

rất 

ít người

Con TB

BB
Mồ côi 

Lớp Cao đẳng điều dưỡng 7A: 07 sinh viên.

Lớp Cao đẳng điều dưỡng 7B: 14 sinh viên.

Lớp Cao đẳng điều dưỡng 8A: 08 sinh viên.



Hộ 

nghèo

Hộ cận 

nghèo

2019 2019

24 Vừ A Dũng 03/03/1999 Mông Pú Nhung, Tuần Giáo, Điện Biên x 213/GCN-HN.HCN 10/01/2019

25 Pờ Mò Lớ 16/03/1999 La Hủ Bum Tở - Mường Tè - Lai Châu x x 234/GCN-HN.HCN 25/01/2019

26 Mào Văn Mạnh 10/08/1999 Thái Na Sang, Mường Chà, Điện Biên x 282/GCN-HN.HCN 01/01/2019

27 Giàng A Thào 07/09/1998 Mông Ta Ma, Tuần Giáo, Điện Biên x 41/GCN-HN 24/01/2019

28 Vàng Thị Thi 04/04/1999 Mông Hẹ Muông, Điện Biên,Điện Biên x 631/GCN-HN.HCN 01/01/2019

29 Lường Văn Thủy 20/08/1999 Kháng Na Sang, Mường Chà, Điện Biên x 695/GCN-HN.HCN 01/01/2019

IV.

30 Nùng Thị Linh 15/08/1999 Thái Nậm Nèn, Mường Chà, Điện Biên x 09/GCN-HN.HCN 01/01/2019

31 Ly Dèn Theo 14/04/1999 Mông Huổi Lèng, Mường Chà, Điện Biên x 07/GCN-HN.HCN 01/01/2019

32 Tráng A Tộng 15/04/1999 Mông Mường Đăng, Mường Ẳng, Điện Biên x 34/GCN-HN.HCN 14/01/2019

33 Chảo A Tông 07/07/1999 Dao Nà Hỳ, Nậm Pồ, Điện Biên x 211/GCN-HN.HCN 03/01/2019

V.

34 Vàng Thị Dếnh 07/12/1999 Mông Háng Lìa B, Háng Lìa, Điện Biên Đông, ĐB x 327/GCN-HN.HCN 21/01/2019

VI.

35 Thào Gia Nênh 26/12/1997 Mông Mường Lói, Điện Biên, Điện Biên x 65/GCN-HN.HCN 01/01/2019

36 Tòng Thị Vui 02/11/1998 Thái Ngối Cáy, Mường Ảng, Điện Biên x 36/GCN-HN.HCN 08/01/2019

VII.

37 Sùng Thị Bìa 08/04/1999 Mông Hừa Ngài, Mường Chà, Điện Biên x 286/GCN-HN.HCN 20/02/2019

38 Chá A Chỉa 27/06/1999 Mông Xa Dung, Điện Biên Đông, Điện Biên x 100/GCN-HN.HCN 24/01/2019

39 Chang Xá De 10/08/1999 Hà Nhì Sín Thầu, Mường Nhé, Điện Biên x 12/GCN-HN.HCN 01/01/2019

40 Vàng Thị Dua 22/12/1999 Mông Háng Lìa, Điện Biên Đông, Điện Biên x 326/GCN-HN.HCN 21/01/2019

41 Hờ Thị Giàng 14/04/1998 Mông Nong U, Điện Biên Đông, Điện Biên x 150/GCN-HN.HCN 01/01/2019

42 Lường Thị Hơn 26/08/1998 Thái Mường Phăngg, Điện Biên,Điện Biên x 77/GCN-HN.HCN 01/01/2019

43 Cà Quốc Việt 07/09/1999 Thái Pá Nặm A,Chiềng Sơ, Điện Biên Đông, ĐB x 19/GCN-HN.HCN 29/01/2019

44 Lò Thị Khoa 06/07/1998 Thái Xuân Tre II, Búng Lao, Mường Ảng, ĐB x 205/GCN-HN 01/01/2019

45 Lò Thị Kim 14/05/1999 Thái Bản Sảo, Quài cang, Tuần Giáo, ĐB x 264/GCN-HN 01/01/2019

VIII.

46 Vàng A Nính 15/05/1999 Mông Búng Lao, Mường Ảng, Điện Biên x 04/GCN-HN 01/01/2019

47 Vàng Thị Gào 17/08/1997 Dạo Thôn II, Huổi Só, Tủa Chùa, Điện Biên  x 24/GCN-HN.HCN 01/01/2019

48 Lý A Sềnh 15/07/1999 Mông Na Côm, Hẹ Muông, Điện Biên, ĐB x 289/GCN-HN.HCN 01/01/2019

49 Mùa Thị Mỷ 27/07/2000 Mông Ta Ma, Tuần Giáo, Điện Biên x 11/UBND-GN 12/02/2019

STT Họ và tên Ngày sinh Dân tộc Hộ khẩu thường trú

Lớp Dược sĩ trung cấp 11: 09 học sinh.

Cao đẳng Điều dưỡng 9A: 05 sinh viên.

Lớp Y sĩ 62B : 02 học sinh.

Lớp Cao đẳng điều dưỡng 8B: 04 sinh viên.

Lớp Y sĩ 62A : 01 học sinh.

Đối tượng miễn học phí

Số sổ/GCN Ngày kýDT

rất 

ít người

Con TB

BB
Mồ côi 



Hộ 

nghèo

Hộ cận 

nghèo

2019 2019

50 Tòng Văn Phúc 07/07/2000 Thái Đội 5, Mường Báng, Tủa Chùa, ĐB x 67/GCN-HN.HCN 01/01/2019

IX. 

51 Lò Văn Chung 04/08/2000 Thái Mường Báng, Tủa Chùa, Điện Biên x 170/GCN-HN.HCN 01/01/2019

52 Vừ Thị Dợ 06/10/2000 Mông Tìa Ghênh C, Keo Lôm, Điện Biên Đông, ĐB x

53 Lầu A Minh 15/05/2000 Mông Nong U, Điện Biên Đông, Điện Biên  x 04/GCN-HN.HCN 13/02/2019

54 Vừ A Nụ 30/07/2000 Mông Nà Nếnh A, Pú Hồng,  Điện Biên Đông, ĐB x 08/GCN-HN.HCN 11/02/2019

55 Lò Văn Hà 15/01/1999 Thái Đội 2, Noong Hẹt, Điện Biên, Điện Biên x 36/GCN-HN.HCN 01/01/2019

56 Sùng A Say 09/12/2000 Mông Nà Nếnh A, Pú Hồng, Điện Biên Đông, ĐB x 31/GCN-HN.HCN 01/01/2019

X. Y sĩ 63A: 01 học sinh.

57 Vàng A Minh 09/07/2000 Mông Huổi Xưa, Na Sang, Mường Chà, ĐB x 447/GCN-HN.HCN 15/01/2019

 XI. 

58 Giàng A Cúc 03/11/2000 Mông Huổi Xưa, Na Sang, Mường Chà, ĐB x 485/GCN-HN.HCN 15/01/2019

59 Trần Ngọc Bảo Long 11/03/1997 Thái TT Tuần Giáo, Tuần Giáo, Điện Biên x GCN AQ29568 01/12/1997

XII.

60 Lò Văn Hưng 01/11/1999 Thái Ảng Tở, Mường Ảng, Điện Biên x 15/GCN-HN.HCN 03/01/2019

61 Thào A Dơ 01/02/1999 Mông Tồng Sớ, Pú Hồng, Điện Biên Đông, ĐB x 07/GCN-HN.HCN 20/02/2019

62 Sùng A Chìa 15/02/2000 Mông Phì Nhừ, Điện Biên Đông, Điện Biên x 04/GCN-HN.HCN 12/02/2019

63 Đặng Hải Yến 01/01/2000 Kinh  TT Mường Ảng, Mường Ảng, Điện Biên x 282/GCN-PLĐTB&XH 19/10/2018

64 Lò Thị Phong 10/11/1994 Lào Mường Luân I, Mường Luân, ĐBĐ, ĐB x 04/GCN-HN.HCN 01/02/2019

65 Sình A Minh 22/06/2000 Mông  Phình Giàng, Điện Biên Đông, ĐB x 175/GCN-HN.HCN 01/01/2019

66 Lò Văn Sơn 21/01/1997 Thái Bản Dửn, Chiềng Sinh, Tuần Giáo x

STT Họ và tên Ngày sinh Dân tộc Hộ khẩu thường trú

(Tổng số trong danh sách: 66 HS-SV)

Cao đẳng Điều dưỡng 9B:  06 sinh viên.

Y sĩ 63B: 02 học sinh.

Dược sĩ 12: 07 học sinh.

Đối tượng miễn học phí

Số sổ/GCN Ngày kýDT

rất 

ít người

Con TB

BB
Mồ côi 



70% 50%

I.

1 Quàng Thị Trang 09/04/1998 Thái Bản Pọng, Mường Đăng, Mường Ảng, Điện Biên x 80/GXN-UBND 19/09/2016

2 Mùa Thị Xuân 07/08/1998 Mông Bản Huổi Vang, Mường Mươn, Mường Chà, Điện Biên x GCN 29/09/2016

3 Giàng Thu Thảo 31/10/1998 Mông Bản Huổi Thủng 1, Na Cô Sa, Nậm Pồ, Điện Biên x GXN 15/09/2016

4 Lò Thị An 06/09/1998 Thái Hiệu II, Chiềng Sinh, Tuần Giáo, Điện Biên x GCN 27/09/2017

5 Lò Văn Dũng 14/04/1998 Thái Đội 2, Mường Báng,Tủa Chùa, Điện Biên x GCN 22/02/2019

6 Bạc Thị Oanh 03/06/1998 Thái Bản Xôm, Quài Tở, Tuần Giáo, Điện Biên x GCN 21/02/2019

II.

7 Lầu A Chua 06/03/1998 Mông Xa Dung, Điện Biên Đông, Điện Biên x GXN 08/09/2016

8 Cà Thị Son 28/10/1998 Thái Bản Tọ Cang, Ảng Tở, Mường Ảng, Điện Biên x GCN 25/02/2019

9 Hạng Thị Xế 19/11/1998 Mông Háng Trợ B, Pu Nhi , Điện Biên Đông, Điện Biên x GCN 26/02/2019

III.

10 Lò Văn Bắc 28/05/1999 Thái Co Sáng, Ảng Nưa, Mường Ảng, Điện Biên x GXN 25/09/2017

11 Mùa Thị Nhạn 25/10/1999 Mông Trung Sua, Keo Lôm, Điện Biên Đông, Điện Biên x GXN 06/10/2017

12 Quàng Thị Ninh 14/12/1999 Thái Đội 24, Co Pao, Thanh Nưa, Điện Biên, Điện Biên x GXN 22/09/2017

IV.

13 Vàng Thị Hua 10/07/1999 Mông Xá Tự - Pú Nhung - Tuần Giáo - Điện Biên x GCN 19/10/2017

14 Cháng A Lữ 03/10/1998 Mông Pháng Chủ - Phìn Hồ - Nậm Pồ - Điện Biên x GCN 11/10/2017

15 Lò Thị Hoài Linh 20/04/1999 Thái Lán Yên - Nà Tấu - Điện Biên - Điện Biên x GXN 10/10/2017

16 Lò Thị Tịnh 19/09/1996 Thái Chà Nưa, Nậm Pồ, Điệ Biên, Điện Biên x GXN 16/03/2018

17 Lò Thị Bình 21/03/1999 Thái Bản Bánh, Ảng Cang, Mường Ẳng, Điện Biên x GXN 06/03/2019

18 Lò Thị Hoa 09/10/1999 Thái Nà Luống 2, Nà Tấu, Điện Biên, Điện Biên x GXN 15/03/2018  

VI.

19 Hờ A Lầu 30/01/1998 Mông Háng Trợ - Phì Nhừ - Điện Biên Đông - Điện Biên x GXN 25/09/2017

20 Lò Thị Hoa 23/06/1998 Thái Bản Tẩu Pung II, Nà Nhạn, Điện Biên, Điện Biên x GXN 09/08/2018

VII.

21 Lường Thị Minh 14/01/2000 Thái Bản Co Luống, Mường Phăng, Điện Biên, Điện Biên x GXN 01/11/2018

Lớp Cao đẳng điều dưỡng 7B: 03 sinh viên.

Cao đẳng Điều dưỡng 8A: 03 sinh viên

Cao đẳng Điều dưỡng 8B: 05 sinh viên

V.       Lớp Y sĩ 62A : 01 học sinh.

Dược 11: 02 học sinh

Cao đẳng Điều dưỡng 9A:  01 sinh viên.

Ngày ký Ghi chú

Lớp Cao đẳng điều dưỡng 7A: 06 sinh viên. 

DANH SÁCH GIẢM HỌC PHÍ ĐỢT 1 NĂM 2019
(Kèm theo Quyết định số: 60/QĐ-CĐYT ngày 18 tháng 3 năm 2019

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Điện Biên)

STT Họ và tên Ngày sinh Dân tộc Hộ khẩu thường trú

Đối tượng 

giảm Số sổ/

GCN

 1



70% 50%

IX

22 Giàng Thị Chứ Nếnh 22/08/2000 Mông Bản Kề Cải, Ta Ma, Tuần Giáo, Điện Biên x GXN 24/10/2018

23 Vàng Thị Linh 27/07/2000 Mông Bản Háng Chua, Mường Mùn, Tuần Giáo, Điện Biên x GXN 24/10/2018

24 Sùng Thị Sinh 01/05/2000 Mông Bản Huổi Mùa A, Keo Lôm, Điện Biên Đông, Điện Biên x GXN 02/11/2018

X

25 Giàng A Thanh 25/09/1999 Mông Bản Háng Chua, Ta Ma, Tuần Giáo, Điện Biên x GXN 19/10/2018

26 Pờ Mỳ Quý 15/10/1999 Hà Nhì Bản Tá Kế Khứ, Sín Thầu, Mường Nhé, Điện Biên x GXN 19/10/2018

27 Lường Văn Định 06/01/2000 Thái Bản Hiệu I, Chiềng Sinh, Tuần Giáo, Điện Biên x GXN 25/09/2018

28 Lường Thị Nghiên 07/05/1999 Thái Bản Lịch Tở, Nặm Lịch, Mường Ảng, Điện Biên x GXN 19/10/2018

29 Mào Thị Vân Oanh 20/10/2000 Thái Đội 6, Mường Báng, Tủa Chùa, Điện Biên x GXN 19/10/2018

30 Lò Thị Thanh 27/03/1999 Thái Bản Co Lứu, Mường Phăng, Điện Biên, Điện Biên x GXN 12/02/2019

Cao đẳng Điều dưỡng 9B:  04 sinh viên.

Dược sĩ 12: 06 học sinh.

(Tổng số trong danh sách: 30 HSSV)

Đối tượng 

giảm 
Số sổ/

GCN
Ngày ký Ghi chúSTT Họ và tên Ngày sinh Dân tộc Hộ khẩu thường trú

 2


